Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG Telefone: (34) 3839-1800Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 14 DE 09 DE NOVEMBRO, DE 2022.

DISPÕE SOBRE  A  HOMOLOGAÇÃO  DOS
DELEGADOS  ELEITOS  NA  XI
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  DE
PATROCÍNIO.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município
de  Patrocínio/MG,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  conferem o  Estatuto  da
Criança e do Adolescente – Lei nº 8.069/9, e a Lei Municipal nº 4.453/2011;

CONSIDERANDO  a  Resolução  conjunta  CMDCA  /  Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento Social de nº 11 de 13 de Setembro de 2022, a qual dispõe sobre a

convocação da XI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Patrocínio/MG e dá outras providências;

CONSIDERANDO  as  votações  obtidas  na  XI  Conferência  Municipal  dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Patrocínio/MG, realizada em 09 de Novembro

de 2022;

RESOLVE:

Art.  1º -  Homologar  a  votação  dos  delegados  eleitos  na  XI  Conferência
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Patrocínio/MG, sendo:

1)  Conselheiro  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  -
Representante Governamental:  Titular -  Nome: Clementina Aparecida Caldeira
RG M8679893 Telefone (34) 99713-9590 Email:  conselhosds@patrocinio.mg.gov.br;
Suplente – Nome: Hallana Sarisy Nunes Melo RG 17619203 Telefone (34) 98878-
2911 Email: hallananunes14@yahoo.com.br;

2)  Conselheiro  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  -
Representante Sociedade Civil: Titular - Nome: Shirleyne Donizete de Souza RG
MG11599770  Telefone  (34)  99179-4759  Email:shirleyne.souza@redecidada.org.br;
Suplente –  Nome: Graciella  Magalhães  Alves RG  MG10760860  Telefone  (34)
99150-0175 Email: graciellamagalhaes22@hotmail.com;

3) Representante criança ou adolescente - Titular - Nome: Ana Clara dos Reis de
Oliveira  RG  MG24191057  Telefone  (34)  98838-6591  Email:
anaclarareisptc@outlook.com;  Suplente – Nome: Ana Luiza Alcântara Santos  RG
MG23195649 Telefone (34) 99943-5382 Email: anaalcantara865@gmail.com;

Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG Telefone: (34) 3839-1800Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

4) Representante Conselheiro Tutelar -  Titular - Nome:Sérgio Braga Duarte  RG
17000160 Telefone (34) 98844-8598 Email: sergio_duarte@hotmail.com;  Suplente –
Nome:  Jéssica  Silva  Soares  RG MG16734731  Telefone  (34)  99164-3161  Email:
jessica-ssptc@hotmail.com;

5) Outras representações – movimentos sociais,  representante do sistema de
justiça, rede de atendimentos, fóruns –  Titular – Nome: Márcia Maria Santana
Ribeiro  Rocha  RG  6912742  Telefone  (34)  99806-3129  Email:
mmsrrocha@outlook.com; Suplente – Nome: Tamara Couto Duarte RG 1917253811
Telefone (34) 98839-7294 Email: tama_duarte@hotmail.com; Titular – Nome: Juliano
Siqueira  Rocha  RG  MG12391816  Telefone  (34)  98831-5071  Email:
julianosrocha@hotmail.com;  Suplente –  Nome:  Marli  Maria  Nunes  de  Deus  RG
M3953413  Telefone (34) 98810-4270 Email: marliptc@hotmail.com.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio/MG, 09 de Novembro, de 2022

______________________________________________
Clementina Aparecida Caldeira

Presidente do CMDCA
Biênio 2021/2023